
        

Istituto d’Istruzione Superiore 
“Mancini - Tommasi” 

 

 
Istituto Professionale Alberghiero – IPSEOA “Mancini” (sede centrale): Via Consalvo Aragona,24 - 87100 Cosenza Tel. 0984.411144 

(succursale): Via Gravina, 87100 Cosenza Tel. 0984.33310 
Istituto Tecnico Agrario – ITA “Tommasi”: Via G. Tommasi, 1 87100 Cosenza Tel. 0984.31121    -   CONVITTO: Tel. 0984.32567 

Cod. mecc.  CSIS01700Q   Cod.Fisc. 80006390787   sito web: www.iismancinitommasi.edu.it 
e-mail: csis01700q@istruzione.it          pec:  csis01700q@pec.istruzione.it 

 

 

Ai docenti 

Agli alunni 

Ai genitori 

 

Sito web dell’Istituto 

 

 

 

Oggetto: Misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19: 

Didattica a Distanza. 

 

 

 

ILDIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista l’ordinanza del Presidente della Regione Calabria n. 79 del 23 ottobre 2020 con cui, fra l’altro 

si, è disposta la sospensione delle attività scolastiche rimettendo in capo alle Autorità Scolastiche la 

rimodulazione delle stesse; 

Vista l’ordinanza del Presidente della Regione Calabria n. 77 del 18 ottobre 2020 con cui sono state 

previste limitazioni agli spostamenti e lo screening alle persone fisiche nel Comune di Celico e nel 

Comune di Casali del Manco; 

Considerato che si è rilevato che un consistente numero di alunni e docenti che provengono da 

detti Comuni e, quindi, non possono raggiungere la sede scolastica; 

Visto l'incremento dei contagi da Covid-19 che sta continuando a registrarsi sia a Cosenza che nei 

comuni limitrofi; 

Considerato che questa Istituzione Scolastica sta già facendo Didattica Digitale Integrata con 

alcuni giorni in presenza e alcuni giorni di Didattica a Distanza   

 

DISPONE 

 

Da lunedì 26 ottobre 2020, fino al 13 novembre 2020, le attività didattiche si svolgeranno in 

modalità di Didattica a Distanza. 

I docenti,  assicurando un congruo tempo ai ragazzi per riposarsi, pur attenendosi all’orario vigente 

e già pubblicato, verificheranno la presenza degli alunni scrivendo, le annotazioni, sul registro 

elettronico. 

La piattaforma da utilizzare sarà quella attualmente in uso per le videolezioni. 

Si raccomanda soprattutto ai docenti di sostegno di supportare gli alunni disabili nel processo di 

insegnamento/apprendimento e, laddove lo ritengano opportuno, di concerto con le famiglie,  

Istituto d'Istruzione Superiore MANCINI - TOMMASI - C.F. 80006390787 C.M. CSIS01700Q - PROT1 - AREA PROTOCOLLO

Prot. 0008800/U del 25/10/2020 09:52:54II.5.2 - Decreti Dirigenziali - Disposizioni



        

Istituto d’Istruzione Superiore 
“Mancini - Tommasi” 

 

 
Istituto Professionale Alberghiero – IPSEOA “Mancini” (sede centrale): Via Consalvo Aragona,24 - 87100 Cosenza Tel. 0984.411144 

(succursale): Via Gravina, 87100 Cosenza Tel. 0984.33310 
Istituto Tecnico Agrario – ITA “Tommasi”: Via G. Tommasi, 1 87100 Cosenza Tel. 0984.31121    -   CONVITTO: Tel. 0984.32567 

Cod. mecc.  CSIS01700Q   Cod.Fisc. 80006390787   sito web: www.iismancinitommasi.edu.it 
e-mail: csis01700q@istruzione.it          pec:  csis01700q@pec.istruzione.it 

 

 

 

potranno anche organizzare, alternativamente, il proprio orario di servizio con attività pomeridiane 

di ripensamento e semplificazione degli obiettivi, nell’ottica della personalizzazione del percorso 

formativo di ogni allievo. 

Potranno essere di supporto le Linee Guida della DaD già attuate lo scorso anno. 

Sarà cura di questa Dirigenza apportare, tempestivamente, modifiche all’orario vigente, prevedendo 

la durata delle lezioni a 50 minuti. 

 

 

 

Istituto d'Istruzione Superiore MANCINI - TOMMASI - C.F. 80006390787 C.M. CSIS01700Q - PROT1 - AREA PROTOCOLLO

Prot. 0008800/U del 25/10/2020 09:52:54II.5.2 - Decreti Dirigenziali - Disposizioni


